性股票激励对象为136名，解锁的限制性股票数量为2,308,020股，具体请见2016年11月18日

公司公告《关于限制股票激励计划第一个解锁期解锁的限制性股票上市流通的提示性公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司召开的第七届第五十六次董事会和2015年年度股东大会，审议通过了《关于公司发

行股份购买资产并募集配套资金方案的议案》及相关议案。公司拟通过向南京庆亚发行股份

的方式购买其持有的高鸿鼎恒41.77%的股权，同时向不超过十名特定投资者发行股份募集配

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

84

套资金。公司于2016年4月28日收到国资委批复公司控股股东电信院的《关于大唐高鸿数据网

络技术股份有限公司非公开发行A股股票有关问题的批复》（国资产权[2016]319号）文件，

2016年11月22日收到中国证监会《关于核准大唐高鸿数据网络技术股份有限公司向南京庆亚

贸易有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]2684号）。

本次交易分两次发行，公司通过向南京庆亚贸易有限公司发行股份27,542,993股购买其

持有高鸿鼎恒的41.77%的股权，每股发行价11.6元，并于2016年12月22日在深交所上市，具

体请见2016年12月21日公司公告《发行股份购买资产并募集配套资金之发行股份购买资产实

施情况暨新增股份上市公告书》；公司采取非公开发行股票方式向3家特定对象发行股份

13,377,775股股票，每股发行价11.6元，特定投资者均以货币资金认购，并于2017年01月12

日在深交所上市，具体请见2017年1月10日公司公告《发行股份购买资产之募集配套资金实施

情况暨新增股份上市公告书》。本次共募集资金人民币155,182,190.00元，扣除承销、保荐

及其他费用人民币6,093,000.00元后，本次实际募集资金净额为人民币149,098,190.00元。

2016年3月大唐融合向星燎投资有限责任公司（湖北广电旗下）、吉视传媒股份有限公

司、广东广电稳健增值定向投资基金（广东省广电集团旗下）、中国工信出版传媒集团股份

有限公司、高鸿股份、自然人陈锋定向发行2,800万股股份，公司本次认购大唐融合股份300

万股。大唐融合本次发行完成后，公司对其持股比例由65.22%降至49.48%仍为其第一大股东

暨控股股东。

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

85

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,552,954 17.51% 40,920,768   -31,832,564 9,088,204 112,641,158 17.82%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 57,623,343 9.74% 0   -29,378,740 -29,378,740 28,244,603 4.47%

3、其他内资持股 45,929,611 7.77% 40,920,768   -2,453,824 38,466,944 84,396,555 13.35%

其中：境内法人持股 7,163,064 1.21% 38,334,562   0 38,334,562 45,497,626 7.20%

   境内自然人持股 38,766,547 6.56% 2,586,206   -2,453,824 132,382 38,898,929 6.15%

4、外资持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 487,811,306 82.49% 0   31,652,564 31,652,564 519,463,870 82.18%

1、人民币普通股 487,811,306 82.49% 0   31,652,564 31,652,564 519,463,870 82.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 591,364,260 100.00% 40,920,768   -180,000 40,740,768 632,105,028
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）非公开发行解限：电信科学技术研究院2012年认购的限售股份29,400,000股于

2016年05月27日上市流通，有限售条件股份较2015年12月31日减少29,400,000股；

（2）自然人股东将其所持的21,260股偿还给为其垫付的电信科学技术研究院，全部为

有限售条件股份；

（3）136名限制性股票激励对象获得解锁2,308,020股于2016年11月21日上市流通，有

限售条件股份较2015年12月31日减少2,308,020股；

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

86

（4）2016年12月01日完成回购注销部分激励对象已获授但不符合解锁条件的限制性股

票180,000股，有限售条件股份较2015年12月31日减少180,000股，公司总股本由

591,364,260变为591,184,260股；

（5）公司向南京庆亚贸易有限公司发行股份购买资产，2016年12月7日发行27,542,993

股，有限售条件股份增加27,542,993股，公司总股本由591,184,260股增加至618,727,253

股；2016年12月16日向特定投资者募集配套资金，募集资金总额为155,182,190.00元，扣除

与发行有关费用后本次募集资金净额为149,089,190.00元，发行13,377,775股股份，有限售